
ПРОКУРАТУРА НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

ОКРЪЖНА ПРОКУРАТУРА ВРАЦА 

ЗАПОВЕД 

ОТНОСНО: Изменение на Вътрешни правила за управление цикъла на 
обществените поръчки в ОП-Враца 

ДЕСИСЛАВ НАЧКОВ - Окръжен прокурор на Окръжна прокуратура гр. 
Враца, на основание чл. 140 от Закона за съдебната власт и и чл. 244, ал. 1 от 
Закона за обществените поръчки 

I. ИЗМЕНЯМ вътрешни правила за управление цикъла на обществените 
поръчки в ОГ1-Враца, в сила от 01.06.2016 г., както следва: 

1. Навсякъде в Правилата: 
а) „Финансово-стопански дейности /ФСД/" се заменят с „Бюджет, 

счетоводни дейности и управление на почивните бази /БСДУПБ"; 
б) „отдел „Бюджет и финансиране" се заменят със „сектор „Бюджет"; 

2. В чл. 5 се правят следните изменения: 
а) ал. 1 се изменя така: 
„(1)В периода от 01 декември до 31 декември на текущата година, работна 

група изготвя заявка за потребностите от доставка на стоки, услуги или 
строителство, които да бъдат възлагани през следващата година. Работната група 
е в състав: съдебен администратор, прокурорски помощник, главен счетоводител 
и домакин." 

б)ал. 3 се изменя така: 
„(3) В срока по чл. 5, ал. 1 заявката се предоставя за утвърждаване на 

административния ръководител на прокуратурата." 
в) ал. 4 се изменя така: 
„(4) Утвърдената заявка се представя в дирекция „Бюджет, счетоводни 

дейности и управление на почивните бази" и дирекция „Сграден фонд и 
техническо обслужване" в Администрацията на Главния прокурор. 

3. В чл. 1 1 се правят следните изменения: 
а) ал. 6 се отменя; 
б) ал. 7 се отменя; 

4. В чл. 33 се правят следните изменения: 
а)„(1) В 7-дневен срок от настъпване на предвидените в договора основания 

за освобождаване на гаранцията за изпълнение /когато такава е предвидена/ 

Враца. бул. ,.Хр. Ботев" № 29 Съдебна палата, ет. 3: тел.: 092/62 50 49. факс: 092/62 93 62. e-mail: op vratsa t/ ргЬ.Ьц 

ЗАПОВЯДВАМ: 



лицето, което осъществява контрол по договора представя на съдебния 
администратор доклад с предложение за освобождаването й." 

б) „(2) В деня, след връщане или усвояване на авансово предоставените 
средства /когато в договора е предвидено авансово плащане/, лицето, което 
осъществява контрол по договора представя на съдебния администратор доклад с 
предложение за освобождаване на гаранцията, която обезпечава авансово 
предоставените средства." 

в) „(3) В 10-дневен срок от извършване на последното действие, свързано с 
предоставяне на уговорения резултат, или от извършване на последното дължимо 
плащане - в зависимост от това кое обстоятелство настъпва последно, лицето, 
което осъществява контрол по договора представя на съдебния администратор 
доклад, който съдържа основанията за прекратяване на договора, справка за 
изплатените суми по договора, датата на последното плащане и датата, на която 
започва да тече уговорения гаранционен срок, когато изпълнителят е обвързан с 
гаранционен срок. Докладът се съгласува от гл. счетоводител." 

г) Създава се ал. 4: 
„(4) Съдебният администратор изпраща информация за приключване на 

договора в законоустановения срок, въз основа на доклада по ал. 3 до Агенцията 
за обществени поръчки за вписване в Регистъра на обществените поръчки и я 
изпраща за публикуване в профила на купувача на електронната страница на ОП-
Враца." 

5. В чл. 34 се правят следните изменения: 
а) в an. 1 се правят следните изменения: 
„(1) При липса на основание за усвояване на гаранцията за изпълнение 

и/или гаранцията за авансово предоставените средства, същите се освобождават 
от звено ФСАД по ред, в зависимост от формата й — парична форма или банкова 
гаранция/застрахователна полица след положителна резолюция от 
административния ръководител върху доклада по чл. 33, ал. 1 и ал. 2 от 
Правилата." 

6. В чл. 37 се правят следните изменения: 
а) в ал. 1, т. 1 се отменя; 
б) в ал. 2, т. 1 се отменя. 

7. В чл. 42 се правят следните изменения: 
а) ал. 2 се отменя; 
б) ал. 3 се отменя. 

8. В чл. 43 се правят следния изменения и допълнения: 
а) създава се ал. 2: 
„(2) В определени случаи при мотивирано предложение от съдебния 

администратор, административният ръководител може да разреши директно 
сключване на договор, без да се прилагат правилата на предходната алинея." 

Настоящата заповед да се публикува на Ведомствения информационен сайт 
на ОП-Враца и на интернет сайта в профила на купувача. X Ю О ^ Л 

ОКРЪЖЕН 11РОКУ Р О Р у 
/ д щ а М о в / 

Враца, бул. „Хр. Ботев" № 29 Съдебна палата, ет. 3: тел.: 092/62 50 49. факс: 092/62 93 62, e-mail: op vratsa'Vfprb.ba 


